
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลต าบลคอนสาร 

เรื่อง  ลดจ านวนภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างส าหรับการจัดเก็บภาษี  ประจ าปี ๒๕๖๔ 

................................................................................... 

 

 ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีส าหรับที่ดนิและสิ่งสร้างปลูกสร้างบางประเภท (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.

๒๕๖๔ มีผลบังคับใช้วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ ให้ลดจ านวนภาษีในอัตราร้อยละเก้าสบิ  ของจ านวน

ภาษีที่ค านวณได้ตาม มาตรา ๔๒  หรอืมาตรา ๙๕ แล้วแตก่รณี  ส าหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ.

๒๕๖๔  ส าหรับภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  เป็นต้นไป 

เทศบาลต าบลคอนสาร  เห็นควรออกประกาศรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีที่ดิน

และสิ่งปลูกสร้าง  ประจ าปี ๒๕๖๔   ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีส าหรับที่ดนิและสิ่งปลูกสร้างบาง

ประเภท   โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 ๑. ใหล้ดจ านวนภาษีในอัตราร้อยละเก้าสิบ   ของจ านวนภาษีที่ค านวณได้ตามมาตรา ๔๒  หรอื 

มาตรา ๙๕ แล้วแตก่รณี   ส าหรับที่ดนิหรือสิ่งปลูกสร้าง  ดังต่อไปนี้ 

 ๑.๑. ที่ดนิหรอืสิ่งปลูกสร้างที่ใชป้ระโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม 

 ๑.๒. ที่ดนิหรอืสิ่งปลูกสร้างที่ใชป้ระโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย 

 ๑๓. ที่ดนิหรอืสิ่งปลูกสร้างที่ใชป้ระโยชน์อื่นนอกจาก (๑) และ (๒) 

 ๑.๔. ที่ดนิหรอืสิ่งปลูกสร้างที่ทิ้งไว้วา่งเปล่า หรอืไม่ได้ท าประโยชน์ตามควรแก่สภาพ 

 ๒. การลดจ านวนภาษีตามข้อ ๑ ไม่กระทบสิทธิในการบรรเทาภาระภาษีตามมาตรา ๙๖ และ

มาตรา ๙๗ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 

 

 จงึประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 

            ประกาศ  ณ  วันที่    ๒     เดือน   กุมภาพันธ์    พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

                                                                 (นายนิรันดร์  ปลืม้ใจ) 

ปลัดเทศบาลต าบลคอนสาร 

ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีต าบลคอนสาร 

 
 


